

LANDBRUG & FØDEVARER



Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi
Ordførerne for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Ordførerne for Miljø
Fødevareminister Eva Kjer Hansen
Videnskabsminister Helge Sander

7. september 2009

Den fremtidige forskning i økologisk jordbrug og fødevarer: Hvordan sikrer vi Danmarks fortsatte førerposition?

Landbrug & Fødevarer og Økologisk Landsforening vil i samarbejde med ICROFS (Det Internationale Center for Forskning i Økologisk Jordbrug og Fødevarer) gerne invitere til et kort møde om fremtiden for den danske økologiske forskningsindsats. Vi oplever mange værdifulde resultater fra den danske økologiforskning, og ser flere muligheder for hvordan ny viden kan videreudvikle økologisk fødevarerproduktion, både i marken, i forarbejdning og på markedet.

Det er netop de resultater og de perspektiver, som vi gerne ville briefe jer om på et seminar:

**Fredag den 9. oktober 2009 kl. 10.00 – 12.00
på Carlsberg Akademi, Gamle Carlsbergvej 15, 2500 Valby**

Derefter byder vi på en smagfuld og sund frokost, økologisk naturligvis!

Vi har bedt ICROFS om at præsentere nogle resultater i det snart færdiggjorte danske økologiske forskningsprogram. ICROFS vil også løfte sløret for de temaer, som har topprioritet i et nyt økologisk forskningsprogram. Dette bygger bl.a. på den viden-

syntese om økologiens muligheder og udfordringer, som ICROFS præsenterede på Christiansborg i juni 2008.

Det bliver ikke kedeligt stof. Forskningsprogrammet skal både understøtte den økologiske fødevarerproduktions vækst og konkurrencedygtighed. Samtidig skal forskning styrke økologisk landbrugs bidrag til samfundets mål for klimaforbedringer, dyrevelfærd, sundere fødevarer og beskyttelse af miljøet og naturen. Programmet skal bidrage til, at målene for Grøn Vækst nås og får en positiv afsmittende effekt for hele dansk landbrug. Vi ønsker også at drøfte, hvordan vi yderligere kan udbygge Danmarks rolle i dag som frontløber i den internationale forskning i økologisk landbrug og fødevarer systemer. ICROFS er bl.a. udpeget som koordinator for Europæisk forskningssamarbejde mellem 26 partnere fra 22 lande i ERA-nettet *CoreOrganic II*.

Programmet ser derfor således ud:

- **Velkomst** v/ Annette Toft, Direktør for Forskning & Fødevarer, Landbrug & Fødevarer
- **Det økologiske forskningsprogram:** Resultater, perspektiver og forskning for at sikre vækst, troværdighed og robuste systemer v/ICROFS
- **Korte kommentarer**
Økologiforskningens betydning for den økologiske sektor v/Paul Holmbeck, direktør, Økologisk Landsforening
Økologiforskningens betydning for dansk landbrug og fødevarer erhverv v/ Henrik Andersen, Forskningschef, Arla
- **Kommentarer, spørgsmål og drøftelse**
- **Afrunding og tak** v/Evald Vestergaard, formand, Økologisk Landsforening
- **Frokost**

Tilmelding senest d. 1. oktober 2009 hos Kirsten Bencke, 33 39 42 92 eller kbe@lf.dk

Paul Holmbeck
Direktør
Økologisk Landsforening

Med venlig hilsen

Annette Toft
Direktør
Landbrug & Fødevarer